
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZO

N. 372 DEL 22 NOVEMBRE 2011

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 
186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: Integrazione e sostituzione componenti la delegazione trattante 
di parte sindacale – Area dirigenza medico-veterinaria.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO l’articolo 10 del CCNL 8 giugno 2008, il quale disciplina la composizione 
della delegazione trattante in sede decentrata, definendo che i soggetti  titolari  del 
diritto di negoziato siano:
Per la parte pubblica:

o il titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda o su suo delegato;
o i  rappresentanti  dei  titolari  degli  uffici  interessati  appositamente  individuati 

dall’Azienda.
Per la parte sindacale:

o i componenti di ciascuna delle rappresentanze sindacali di cui all’art. 9 comma 1 
del CCNL 8 giugno 2000;

o i componenti delle organizzazioni sindacali di categoria territoriali firmatarie del 
CCNL 2006-2007;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario n. 996 del 9 novembre 2010, con la 
quale,  a  seguito  dell’entrata  in  vigore  del  CCNL  siglato  il  6  maggio  2010,  si  è 
provveduto  alla  ricostituzione  della  delegazione  trattante  dell’area  della  dirigenza 
medico-veterinaria;

VISTA la nota del sindacato UIL Fpl di Oristano con la quale, viene comunicata  la 
variazione  dei  nominativi  dei  rappresentanti  sindacali  legittimati  a  partecipare 
all’attività della delegazione trattante in sede decentrata, individuando il dott. Abdul 
Sattar Giamila e il Sig. Michele Zucca quali dirigenti sindacali abilitati alla contrazione 
integrativa aziendale;

VISTA la nota della Segreteria della FESMED (ACOI-AOGOI-SEDI-SUMI) con la quale, 
viene comunicato che il dott. Antonio Campiglio è stato nominto delegato aziendale 
FESMED e  pertanto  viene  accreditato  a  rappresentare  la  scrivente  organizzazione 
sindacale nella trattativa integrativa aziendale;

RITENUTO di dover prendere atto delle comunicazioni e procedere con l’integrazione 
dei componenti della delegazione trattante di parte sindacale;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario nazionale – area 
dirigenza medico-veterinaria;

VISTO l'Accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998;



VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1) di confermare, ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa relativa 
alla  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria,  la  delegazione  di  parte  pubblica  nella 
composizione seguente:
Presidente: Titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda o suo delegato
Componente: Direttore Sanitario Aziendale
Componente: Direttore Amministrativo Aziendale
Componente: Direttore Direzione Ospedaliera
Componente:Direttore di Distretto di Oristano, Ales-Terralba e Ghilarza-Bosa
Componente: Direttore del Servizio Amministrazione del Personale
Componente: Incaricato Pos.org. Politiche del personale e Relazioni Sindacali
Componente: Altri dirigenti e funzionari aziendali competenti per materia in relazione 
agli argomenti da trattare
Segretario:Dott. Marco Lorenzo Falchi funzionario amministrativo in organico presso il 
Servizio Personale.

 2) di prendere atto che la delegazione di parte sindacale è così composta:

Organizzazione sindacale titolari supplenti
ANAAO ASSOMED Dott.        Carta Antonio

Dott.        Curreli Luigi
Dott. Irde Roberto

CIMO ASMD Dott.ssa   Mulas Amelia
Dott.        Mascia Luigi

AAROI Dott.ssa   Viarengo Daniela Dott. Noto Gianluca

CGIL MEDICI Sig.ra      Setzu Maria Rosa
Dott.ssa   Sanna Antonietta Maria
Dott.       Marchi Anito Giuseppe

FVM Dott.       Demontis Flavio
Dott.       Montisci Antonio

CISL MEDICI Dott.       Cabras Emanuele
Dott.       Marras Emanuele
Dott.       Sanna Paolo (29.04.57)

FASSID Dott.       Mocci Marcello Dott. Carta Mario

FESMED Dott.       Martinasco Luca
Dott.       Campiglio Antonio

ANPO–ASCOTI–FIALS MEDICI
Federazione Medici UIL FPL Dott.       Giamila Abdul Sattar

Sig.         Zucca Michele 
 
3) di incaricare il titolare della Posizione Organizzativa Politiche personale e relazioni 
sindacali dell’esecuzione della presente determinazione.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

Responsabile dell’Istruttoria: 
Dott.ssa Paola Virdis



*****************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda 
dal ________________ al _________________

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	N. 372 DEL 22 NOVEMBRE 2011
	DETERMINA

